
Uchwała Nr XXXVIII/566/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem „Warmińsko-Mazurskiego Programu 
Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” oraz przyjęcia zasad, trybu 
i harmonogramu prac. 

Na podstawie art. 12a ust. 1 i 2 , art. 14 ust. 1 pkt 4a, art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) oraz art. 183 pkt 2 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022 poz. 447) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do prac nad opracowaniem „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”. 

§ 2. 1. Przyjmuje się zasady i tryb opracowania „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”, określone w Załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
2. Przyjmuje się harmonogram opracowania „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny, 
i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”, określony w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …………………. 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia …………………………………. 2022 r. 

ZASADY I TRYB OPRACOWANIA „WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO PROGRAMU 
WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2023-2027” 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego ustala następujące zasady i tryb opracowania 
„Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-
2027”. 

1. „Warmińsko-Mazurski Program Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej  
na lata 2023-2027” (zwany dalej Programem), stanowić będzie integralną część Strategii 
"Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego". 

2. Prace nad opracowaniem Programu prowadzone będą zgodnie z następującymi zasadami:  
1) zasada partnerstwa w procesie opracowania Programu, rozumiana jako współdziałanie  

i współudział środowisk i instytucji zaangażowanych w proces rozwoju regionalnego, 
traktowanych jako partnerów w procesie formułowania celów rozwojowych i mechanizmów 
ich wdrażania, w tym podmiotów określonych w art.12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.), realizowana m.in. poprzez: 
a) prace Zespołu Roboczego do spraw opracowania „Warmińsko-Mazurskiego Programu 

Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” 
b) spotkania robocze dotyczące projektu Programu, 
c) konsultacje w trybie korespondencyjnym, 
d) informację prasową, 
e) informacje na stronie internetowej. 

2) zasada zgodności, oznaczająca obowiązek zapewnienia spójności dokumentów strategicznych 
na poziomie województwa oraz zgodność z obowiązującymi strategiami krajowymi oraz 
dokumentami programowymi UE; 

3) wieloletniego planowania rozwoju województwa w zakresie polityki społecznej, 
oznaczającą potrzebę długofalowego planowania rozwiązywania problemów społecznych  
w regionie w oparciu o Strategię "Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-
gospodarczego" oraz analizę obecnej sytuacji społecznej i gospodarczej Warmii i Mazur;  

4) przejrzystości polityki rozwoju regionalnego polegającej na upublicznianiu  
i upowszechnianiu wyników planowania strategicznego na jego kolejnych etapach poprzez ich 
zamieszczanie na stronie internetowej, wykorzystywanie innych nowoczesnych kanałów 
komunikacyjno-informacyjnych. 

3. Do prac nad opracowaniem Programu Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego powoła 
Zespół Roboczy do spraw opracowania „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”.  

4. Do zadań Zespołu Roboczego należy przede wszystkim wypracowanie propozycji zapisów w 
Programie, w tym wskaźników, celów oraz działań strategicznych.  

5. W pracach Zespołu Roboczego należy zapewnić udział przedstawicieli, realizujących cele  
z zakresu polityki społecznej, w szczególności:  
a) Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 
b) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 
c) samorządów gmin z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego;  
d) samorządów powiatów z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego;  
e) jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej;  
f) jednostek organizacyjnych wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
g) uczelni wyższych; 
h) organizacji pozarządowych. 

6.  Projekt Programu zostanie opracowany przy uwzględnieniu materiałów powstałych w wyniku 
prac Zespołu Roboczego do spraw opracowania Programu.  

7. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdzi projekt opracowanego Programu. 

XXXVIII/566/22

31.05.



8. Projekt Programu poddany zostanie konsultacjom społecznym z uwzględnieniem art. 6 ustawy  
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 ). 

9. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych projekt opracowanego Programu zatwierdza 
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przedkłada właściwym komisjom Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

10. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia 
Programu.  

 



  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ………………… 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia …………………………………… 2022 r. 

 
HARMONOGRAM OPRACOWANIA „WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO PROGRAMU 
WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA LATA 2023-2027” 

Lp. Działania Termin Wykonawca 
1.  Przyjęcie zasad, trybu i harmonogramu 

opracowania „Warmińsko-Mazurskiego 
Programu Wspierania Rodziny i Systemu 
Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” 

II kwartał 
2022 r. 

Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

2.  Powołanie Zespołu Roboczego do spraw 
opracowania „Warmińsko-Mazurskiego 
Programu Wspierania Rodziny i  
Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-
2027” 

II/III 
kwartał 
2022 r. 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

3.  Opracowanie diagnozy sytuacji 
społeczno-demograficznej województwa 

III kwartał 
2022 r. 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

4.  Przeprowadzenie warsztatów z udziałem 
członków Zespołu Roboczego mających 
na celu opracowanie „Warmińsko-
Mazurskiego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na 
lata 2023-2027” 

III/IV 
kwartał 
2022 r.  

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

5.  Opracowanie materiałów z prac Zespołu 
Roboczego 

IV kwartał 
2022 r.  
/I kwartał 
2023 

 Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

6.  Przygotowanie projektu „Warmińsko-
Mazurskiego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na 
lata 2023-2027”, zawierającego materiały 
powstałe w wyniku prac Zespołu 
Roboczego 

IV kwartał 
2022 r. 
/I kwartał 
2023 r. 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, 
moderator zewnętrzny 

7.  Zatwierdzenie wstępnej wersji 
„Warmińsko-Mazurskiego Programu 
Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 
Zastępczej na lata 2023-2027”, 
wypracowanej przez Zespół Roboczy  

I kwartał 
2023 r. 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

8.   Przeprowadzenie konsultacji społecznych 
projektu „Warmińsko-Mazurskiego 
Programu Wspierania Rodziny i Systemu 
Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” 

I/II kwartał 
2023 r. 

 Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

9.  Opracowanie raportu z przebiegu 
konsultacji społecznych i umieszczenie 
na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie 

II kwartał 
2023 r. 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  

10.  Przygotowanie ostatecznego projektu 
„Warmińsko-Mazurskiego Programu 

II kwartał 
2023 r. 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  

XXXVIII/566/22

31.05.



  

Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 
Zastępczej na lata 2023-2027” 

11.  Przyjęcie ostatecznego projektu 
„Warmińsko-Mazurskiego Programu 
Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 
Zastępczej na lata 2023-2027” 

II/III 
kwartał 
2023 r. 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

12.  Uchwalenie „Warmińsko-Mazurskiego 
Programu Wspierania Rodziny i Systemu 
Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” 

II/III 
kwartał 
2023 r. 

Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

13.  Upowszechnienie i promocja 
„Warmińsko-Mazurskiego Programu 
Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 
Zastępczej na lata 2023-2027” 

Praca 
ciągła 

 Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

14.  Monitoring i wdrażanie „Warmińsko-
Mazurskiego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na 
lata 2023-2027” 

Praca 
ciągła 

Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  

 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

